
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде 
льготного проезда городским наземным электрическим транспортом общего пользования 

и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения гражданам, 
имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством 

Рязанской области, утвержденный постановлением администрации города Рязани 
от 03.05.2018 № 1711 

В целях упорядочения процесса предоставления мер социальной поддержки в виде 

льготного проезда городским наземным электрическим транспортом общего пользования 

и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения гражданам, 

имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством 

Рязанской области, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования -

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки в виде льготного 

проезда городским наземным электрическим транспортом общего пользования 

и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения гражданам, 

имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством 

Рязанской области, утвержденный постановлением администрации города Рязани 

от 03.05.2018 N° 1711 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки 

в виде льготного проезда городским наземным электрическим транспортом общего 

пользования и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения 

гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии 

с законодательством Рязанской области» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 26.06.2018 № 2452, от 21.03.2019 № 960), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 



3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Бурмистрова B.C. 

*. *. 

Глава администрации Е.Б.Сорокина 



Приложение 
к постановлению 
администрации-города Рязани 
от JJ? 2020 г. 

1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Повторное изготовление транспортной карты «Льготная» осуществляется 

на платной для гражданина основе, за исключением случаев технической неисправности. 

Карта изготавливается в течение 2 (двух) рабочих дней со дня подачи заявления. 

Одновременно с заявлением граждане предъявляют квитанцию об оплате расходов 

на изготовление транспортной карты «Льготная». 

2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Повторное изготовление транспортной карты «Льготная» по причине 

технической неисправности осуществляется на безвозмездной для граждан основе. 

Карта изготавливается в течение 2 (двух) рабочих дней со дня подачи заявления. 

Одновременно с заявлением граждане предъявляют дефектную карту.». 


